
Wrocław, dnia 16 sierpnia 2024 r. 

Wszyscy, którzy pobrali SWZ 

 

 

dotyczy: postępowania na zamówienie publiczne prowadzone w trybie podstawowym 

bez negocjacji na zadanie pn. „Budowa Instalacji Fotowoltaicznej z blokadą wypływu 

energii na sieć OSD dla Liceum Ogólnokształcącego nr XIV im Polonii Belgijskiej we 

Wrocławiu.” 

CPV – 71314100-3, 71323100-9, 71334000-8, 44112110-5, 45000000-0, 45310000-3 

45315700-5, 45315600-4, 45261215-4, 09331200-0  
 

 
Zamawiający Liceum Ogólnokształcące Nr XIV im. Polonii Belgijskiej we Wrocławiu, zgodnie z art. 284 

ust. 2, ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze 

zm.) – udziela odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

Pytanie nr 1 

Zamawiający określił kryteria oceny ofert, w tym m.in.: Ad. 2 Gwarancja na panele fotowoltaiczne - G1 

20 punktów otrzyma oferta wykonawcy, który zaoferuje zamontowanie paneli fotowoltaicznych 

producenta gwarantującego na swój produkt 240 miesięcy pracy bez utraty ich wydajności poniżej 80%. 
0 punktów otrzyma oferta wykonawcy, który zaoferuje zamontowanie paneli fotowoltaicznych 

producenta gwarantującego na swój produkt 180 miesięcy pracy bez utraty ich wydajności poniżej 80%. 
Ad. 3 Gwarancja na inwerter G2 13 punktów otrzyma oferta wykonawcy który zaoferuje zamontowanie 

invertera producenta gwarantującego 60 miesięczny okres gwarancji na swój produkt. 0 punktów 
otrzyma oferta wykonawcy który zaoferuje zamontowanie invertera producenta gwarantującego 360 

miesięczny okres gwarancji na swój produkt. natomiast w umowie wskazuje: Wykonawca udziela 

gwarancji: 1) na roboty budowlane ........................ miesięcy. 2) na panele fotowoltaiczne ............... 
miesięcy pracy bez utraty ich wydajności poniżej 80%, 3) na inverter ..................... miesięcy o ile 

kwestia udzielenia gwarancji na roboty jest zrozumiała gdyż leży w kompetencji każdego Wykonawcy o 
tyle pozostałe gwarancje wskazane w kryteriach jako gwarancje producenta, a więc zapewniające 

odpowiednią jakość proponowanych urządzeń nie leżą już w kompetencji Wykonawcy gdyż kryterium 

stanowi określenie gwarancji udzielanej przez producenta, a więc odbywającej się poza Wykonawcą. 
Należy zatem poddać weryfikacji albo zapisy umowy, w których należy nanieść zmianę, iż to producent 

udziela gwarancji na sprzęt w postaci paneli pv oraz inwertera lub nanieść zmiany do kryteriów oceny 

ofert jako, że stanowią one gwarancję wykonawcy, a nie producenta.  

Odpowiedź 

Zapisy w kryteriach oceny należy rozumieć jako gwarancję wykonawcy udzieloną przez producenta 

paneli  i inwertera PV. 

Zamawiający zmienia treść zapisów SWZ w § 9 ust 1 w złączniku nr 5 „Projekt umowy” i otrzymuje on 

brzmienie: 

„1. Wykonawca udziela gwarancji: 

1) na roboty budowlane …………………… miesięcy. 

2) na panele fotowoltaiczne …………… miesięcy pracy bez utraty ich wydajności poniżej 80%, zgodnie 

z gwarancją udzieloną Wykonawcy przez producenta. 

3) na inverter ………………… miesięcy, zgodnie z gwarancją udzieloną Wykonawcy przez producenta.” 

 

Pytanie nr 2 

Dzień dobry, w kryteriach macie Państwo błąd, wskazujecie: 13 punktów otrzyma oferta wykonawcy 

który zaoferuje zamontowanie invertera producenta gwarantującego 60 miesięczny okres gwarancji na 
swój produkt. 0 punktów otrzyma oferta wykonawcy który zaoferuje zamontowanie invertera 

producenta gwarantującego 360 miesięczny okres gwarancji na swój produkt. 13 pkt = 60 miesięcy 0 

pkt = 360 miesięcy proszę o weryfikację i poprawienie omyłki  



Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść zapisów SWZ Rozdz. III pkt 9 ppkt 9.1.1. ad. 3 i formularzu oferty w pkt 

VIII w kryterium trzecim i otrzymuje on brzmienie: 

Ad. 3 Gwarancja na inwerter G2  

„13 punktów otrzyma oferta wykonawcy który zaoferuje zamontowanie invertera producenta 

gwarantującego 120 miesięczny okres gwarancji na swój produkt. 0 punktów otrzyma oferta wykonawcy 
który zaoferuje zamontowanie invertera producenta gwarantującego 60 miesięczny okres gwarancji na 

swój produkt”.  

 

 

Biorąc pod uwagę, że powyższe odpowiedzi nie wymagają dodatkowego czasu na wprowadzanie zmian 

w ofertach, nie jest konieczne przedłużenie terminu składania ofert.  

 
 

Jednocześnie informuję, że zmiany są wiążące dla wszystkich. 
 

 

Dyrektor  
Anna Maćkowska 

 


